
  

REPUBLICA DEL ECUADOR - 
SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑNIAS 
  
  

RESOLUCION No. 98-4-1-1 => ¡G 
ING. COM. JOSE PALMA PALMA" 

INTENDENTE DE COMPAÑIAS DE PORTOVIEJO 

CONSIDERANDO: 

QUE se han presentado a este Despacho tres testimonios de la escritura pública 
de constitución de la compañiía MANACONSTRUCCIONES S.A, otorgada 
ante el Notario Primero del cantón Tosagua, el 28 de enero de 1998, 
juntamente con la solicitud para su aprobación; 

QUE la Unidad de Derecho Societario mediante Memorando No. 
SC.ICP.UDS.98.018 de 17 de febrero de 1.998 ha emitido informe favorable 
para la continuación del trámite, una vez que considera que se ha dado 
cumplimiento a los requisitos legales respectivos; 

EN ejercicio de sus atribuciones: 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO..- APROBAR la constitución de 

MANACONSTRUCCIONES S.A., con domicilio en la ciudad de Portoviejo, 

cantón Portoviejo, Provincia de Manabí, en los términos constantes en la 
referida escritura. 

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER: a) Que el Notario Primero del cantón 
Tosagua tome nota al margen de la matriz de la escritura que se aprueba, del 
contenido de la presente Resolución; b) Que el Registrador Mercantil del cantón 
Portoviejo: inscriba la referida escritura y esta Resolución; y c) Que dichos 
funcionarios sienten razón de esas anotaciones. 

ARTICULO TERCERO.- DISPONER que un extracto de la escritura se 
publique, por una vez, en uno de los periódicos de mayor circulación en la 
ciudad de Portoviejo. 

COMUNIQUESE.- DADA y firmada, en Portoviejo, 1 8 FEB. 1998 

Qu», 
—NG.COM. JOSE PALMA PALMA o 

INTENDENTE DE COMPAÑIAS DE PORTO 

   

  

  

JPP/nenrvibr 

1998.02.17



     

 
 

A A e 
par lp or sr da e 

A emp 
AS R 

 
 

 
 

   


